
Stránka 1 z 4 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN  
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor rozvoje – oddělení veřejných zakázek 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
profil zadavatele: https://zakazky.mmdecin.cz/ 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

1. Identifikace zadavatele 

Zadavatel:  Statutární město Děčín 

Sídlo:  Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly 

IČO:  00261238 

Statutární zástupce:  Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 

 

Administrátor VZ:  Ing. Věra Havlová, oddělení veřejných zakázek 

tel. +420 412 593 265 e-mail: vera.havlova@mmdecin.cz  

Formulář nabídky  

a) Zadavatel přílohou Výzvy k podání nabídek předkládá dodavatelům formulář nabídky obsahující 

předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů  

v zadávacím řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky, na kvalifikaci 

či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře 

nabídky včetně příslušných příloh (návrh smlouvy, oceněný položkový soupis dodávek a prací 

apod.). 

c) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny ve smluvních 

podmínkách. 

2. Identifikace veřejné zakázky 

Tato veřejná zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele, který je dostupný na adrese 
https://zakazky.mmdecin.cz/. Veškerá komunikace mezi Zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a 
dodavatelem probíhá elektronicky prostřednictvím tohoto nástroje v českém jazyce. 

Název: Údržba komunikací – blokové čištění jaro 2024 

Zadavatel si vyhrazuje možnost zadat část nadlimitní veřejné zakázky s názvem Údržba 
komunikací jako zakázku malého rozsahu dle § 18 odst. 3 ZZVZ 

Předpokládaná hodnota celkem v Kč 
bez DPH (dále jen PH) 

1 200 000 Kč bez DPH 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu 

URL adresa VZ: https://zakazky.mmdecin.cz/vz00008261 

Ev. č. zadavatele 3033 

Systémové číslo P24V00000289 

  

https://zakazky.mmdecin.cz/
mailto:vera.havlova@mmdecin.cz
https://zakazky.mmdecin.cz/


Stránka 2 z 4 

 

3. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

3.1. Předmětem veřejné zakázky je zajištění blokového čištění dle přiložených harmonogramů. 

3.2. Jedná se o samosběr spočívající ve strojním čištění místních komunikací, včetně odstranění 
odpadů a smetků z čištění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů v platném znění.  

• Úseky vymezené pro strojní čištění musí být provedeny vždy kompletně včetně strojem 
nepřístupných částí komunikací. Cenová nabídka za položku strojního čištění musí být včetně 
případného nutného ručního dočištění. 

• Strojní čištění obousměrné vozovky se provádí od středu k pravé obrubě (krajnici) v minimální 
šíři záběru kartáčů 2,5m. Na chodnících v celé šíři od budovy (zdi, krajníku atd.) k obrubě.  

• Na širších prostranstvích podle místních podmínek, buď od středu k okrajům, nebo naopak.  

• Samosběr pracuje vždy ve směru jízdy vozidel, tedy na obousměrných dopravních pásech při 
pravém obrubníku (krajnici). Pruh při obrubě (krajnici) jednosměrných dopravních pásů se čistí 
samosběry, které jsou zařízeny pro metení při levém obrubníku. Pokud nejsou k dispozici 
takové stroje, je nezbytné čistit vozovku v protisměru. Pokud strojnímu čištění brání 
zaparkované vozy nebo jiná překážka, provede se současně ruční dočištění nebo jiná 
technologie, ale účtovat se bude pouze u vozovek boční a středové metení, u chodníků s 
čelním a bočním sběrem. Překážky u obrubníku (krajnice) objíždí nejmenším možným 
poloměrem a ihned se k obrubníku vrací se současným sběrem ručního nametení. Strojní 
čištění se provádí vždy s předkrápěním, které se nastaví podle prašnosti a vlhkosti vozovky. 
Strojní čištění se neprovádí za silného deště.    

• Osazením přenosného dopravního značení. 
Doplňková tabulka bude osazena bez poškození a text bude formou lepeného textu, popis 
fixem není možný.   

• V dané dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem označeny DZ Zákaz zastavení 
s dodatkovou tabulkou s datem a datem čištění a nápisem blokové čištění. Dopravní značení 
bude odvezeno nejdříve koncem pracovní doby daného dne. 

• Likvidaci smetků zajišťuje zhotovitel. 

• V případě zaparkovaných vozidel bude požádána MP o spolupráci.  

• Minimální vybavení: 

1x malý samosběrný zametač „Malý“ bude opatřen nástavbou – zásobníkem 
nečistot, zásobník na vodu, zametací agregát skládající se ze dvou talířových 
kartáčů a sací hubice, zadní sací hadice na vysávání sypkých materiálů, zkrápění 
vodou pro snížení prašnosti. Veškeré zametací agregáty budou u obou vozidel 
ovládány z kabiny řidiče.  
2x velký samosběrný zametač na vozovky. Samosběrný zametač „Velký“ bude 
opatřen nástavbou – zásobníkem nečistot, zásobník na vodu, zametací agregát – 
válcové koště mezi nápravami vozidla, přimetací talířové koště (min. záběr 
kartáčů 2,5 m vozovky), pohyblivá nasávací šachta, zkrápění vodou pro snížení 
prašnosti (dva okruhy – první okruh pro vodní clonu přímo v prostoru zametacích 
kartáčů, druhý okruh pro zkrápění zametané plochy před zametacím agregátem), 
zadní odsávací hubice např. pro vysávání košů, listí a kanálových vpustí.  

• Vozidla budou vybaveny GPS a zadavatel bude mít možnost nahlédnout do záznamu. 
Podkladem k fakturaci bude tabulka výkonů z GPS a záznam provozu vozidla.  

• Veškerá vozidla používané při realizaci předmětu plnění musí splňovat min. stupeň 
emisní úrovně EURO 5 podle Nařízení komise (EU) č. 65/2012 kterým se provádí nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 661/2009, pokud jde o ukazatele rychlostních 
stupňů, a mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES. 

  

Lhůta plnění: Od 2.4.2024 

Místo plnění celé území města Děčín – viz harmonogram s výčtem ulic 

  



Stránka 3 z 4 

 

1. Kvalifikace 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou zadavatelem.  

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel tak, že předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění, 

Požadavky na prokázání kvalifikace jsou uvedeny ve formuláři nabídky, který účastník doplní 
a přiloží požadované doklady. 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si od vybraného dodavatele před podpisem smlouvy originály 
nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

 

2. Zadávací řízení a nabídka 

Hodnotící kritérium: 
 
 

Celková nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH – 100 %  

Předpokládaný rozsah činí 1 500 000 bm 

Hodnocena bude nabídková cena za 1 bm v Kč bez DPH 

 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

Jako nejvýhodnější bude dle tohoto kritéria hodnocena nabídka účastníka, 

který v nabídce uvede nejnižší nabídkovou cenu. Nabídková cena bude 

hodnocena podle její výše v korunách českých bez DPH. 

V případě rovnosti nabídek bude rozhodovat datum a čas podání nabídky, 

kdy lépe hodnocena bude nabídka podaná dříve. O výsledku VŘ budou 

všichni účastníci vyrozuměni prostřednictvím profilu zadavatele. 

Zadavatel si v případě zjištění, že účastníkovi byla v uplynulých 3 letech ke 

dni podání nabídky udělena veřejným zadavatelem sankce či vypovězena 

smlouva z důvodu nedodržení podmínek smluvního závazku, vyhrazuje 

právo jeho nabídku neotevřít a nezařadit do hodnocení. 

Nabídková cena Nabídková cena bude platná do 30.03.2024 

Zadavatel nepřipouští žádné specifikace předmětu plnění. Podmínky na 

dodávané zboží jsou stanoveny jako minimální.  

Celková nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady (dodávky, práce 

a činnosti potřebné pro řádné splnění veřejné zakázky) účastníka včetně 

nákladů na dopravu a administraci. 

 

Obchodní 
podmínky: 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou přílohy objednávky, tyto jsou pro 

účastníky závazné a nemohou být žádným způsobem měněny. 

Podáním nabídky se rozumí, že jsou akceptovány.  

 

Forma a členění 
nabídky: 

Nabídky požaduje Zadavatel podat elektronicky pomocí elektronického 

nástroje dostupného na adrese  https://zakazky.mmdecin.cz/.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla členěna a obsahovala: 

• Formulář nabídky (Příloha č. 1), 

• případně doklady o kvalifikaci. 

• Podáním nabídky účastník akceptuje smluvní podmínky. Tyto nemusí 

být přílohou podané nabídky. 

 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Stránka 4 z 4 

 

Způsob 
odevzdání 
nabídky 

Nabídky se podávají pouze elektronicky pomocí profilu zadavatele 

dostupného na adrese:  https://zakazky.mmdecin.cz/contract_displayxxx 

Dodavatel odešle (podá nabídku) prostřednictvím svého uživatelského účtu 

zaregistrovaného na profilu zadavatele. Při odeslání nabídky vloží svou 

nabídkovou cenu. 

K podání nabídky není zapotřebí elektronický podpis. 

 

Lhůta pro podání 
nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek skončí dne 21.03.2024 do 10:00 hodin. 

3. Ostatní podmínky zadání: 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

Dodavatel je povinen se před podáním nabídky podrobně a úplně seznámit se zadávací 

dokumentací a v případě pochybností využít oprávnění požadovat po zadavateli vysvětlení 

zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek musí být zadavateli doručena 

nejpozději do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek výhradně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení 

zadávacích podmínek včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací 

dokumentaci – elektronicky, prostřednictvím profilu zadavatele. 

Případné nejasnosti je nutno si vysvětlit před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost nebo 

mylné chápání ustanovení údajů neopravňují dodavatele požadovat dodatečnou úhradu nákladů 

nebo změnu nabídkové ceny.  

Na pozdější doplnění či úpravy nabídky z důvodů nedostatečného seznámení nebo pochopení 

zadávací dokumentace nemůže být brán zřetel. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek ještě před 

odevzdáním nabídek, dále odmítnout všechny nabídky, případně soutěž zrušit. Zadavatel si také 

vyhrazuje možnost neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem a v případě odstoupení vítězného 

účastníka od podpisu smlouvy vyzvat účastníka, který se umístil jako další v pořadí. Toto může 

zadavatel uplatnit nejpozději do 30 dnů ode dne odstoupení od podpisu smlouvy vítězným 

dodavatelem. 

Zadavatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy před zahájením plnění. 

Upozorňujeme, že dle Nařízení Rady EU platí ZÁKAZ zadat nebo plnit veřejnou zakázku 

jakýmkoliv subjektem, který má sídlo v Rusku či je přímo či nepřímo z více než 50 % vlastněn 

některým zvlášť specifikovaným subjektem. Toto se týká i případných poddodavatelů. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Formulář nabídky 
Příloha č. 2 – obchodní podmínky 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Anděl, CSc. 

primátor statutárního města Děčín 

https://zakazky.mmdecin.cz/contract_displayxxx

